
 

 

 

KANAGAWA NEWS 
 

2024年 1月 22日 

 

各 位 

                      

 

「ＳＤＧｓセミナー」の共催について 

 

 

 コンコルディア・フィナンシャルグループの神奈川銀行（頭取 近藤 和明）は、同グループの

横浜銀行（頭取 片岡 達也）および千葉銀行（頭取 米本 努）、武蔵野銀行（頭取 長堀 和正）と

ともに、「ＳＤＧｓフレンズローン」の商品連携（※）に基づき、２０２４年２月２０日(火)に、

サステナビリティ経営の向上に取り組む法人のお客さまを対象とした「ＳＤＧｓセミナー」（以下

「本セミナー」）を共催しますので、お知らせします。 

 

当行は、サステナブルファイナンスや専門家の知見を活用した温室効果ガス排出量算定・可視

化支援などを通じて、お客さまのサステナビリティ経営向上の支援に取り組んでいます。本セミ

ナーはこれまで、横浜銀行と千葉銀行および武蔵野銀行の３行で共催してきましたが、今回より

当行が新たに参画し、４行で共催します。本セミナーでは、専門家が脱炭素や人的資本経営など

サステナビリティに関する最新トピックを詳しく解説していくことで、事業者の皆さまの活動の

ヒントや取組強化の契機としていただきます。 

当行は、今後も持続可能な地域経済および社会の実現に向け、積極的に取り組んでまいります。 

（※）「ＳＤＧｓフレンズローン」の商品・運用に関する情報共有や関連する施策の実施を通じて、各行のお客さ

まに対するサステナビリティ経営向上の支援や地域経済の発展に寄与することを目的に連携しています。 

 

【本セミナーの概要】 

名 称 ＳＤＧｓセミナー 

日 時 ２０２４年２月２０日（火）１５：００～１７：００ 

開 催 方 法 「Ｗｅｂｅｘ Ｅｖｅｎｔｓ」によるオンライン配信 

講 演 内 容 

第１部：「脱炭素におけるビジネスチャンス」 

 講師：株式会社バイウィル 代表取締役 伊佐 陽介 氏 

第２部：「人材課題をＳＤＧｓで解決～人材の定着・採用力強化に向けて～」 

 講師：パーソルキャリア株式会社 プロダクト＆マーケティング事業本部 

    三品 光平 氏 

定 員 ５００名（先着順） 

参 加 費 無料 

共 催 神奈川銀行、横浜銀行、千葉銀行、武蔵野銀行 

※申込方法などの詳細は、別紙をご参照ください。 

 

以 上 

 
本件に関する照会先 

神奈川銀行  総合企画部  TEL：045-261-2641 



横浜銀行・千葉銀行・武蔵野銀行・神奈川銀行 ４行共催

「自社でSDGsに取り組むといっても、何から取り掛かればい

いか分からない」「取組みが本格化できていない」などのお悩

みはございませんか？

本セミナーでは、本業とSDGsの関連性が高く、社外にも発

信できる活動のご提案や、SDGsの取組みのポイントについ

てご説明します。ぜひご参加ください。

開催日時

2024年

2/20（火）

15:00～17:00
※14:30より入室可能

開催方法

内 容

セミナー参加のお申込みについては、裏面をご覧ください。

共催

15:00～15:05 ガイダンス

15:05～15:55 第1部

「脱炭素におけるビジネスチャンス」
株式会社バイウィル
代表取締役 伊佐 陽介氏

16:00～16:55 第2部

「人材課題をSDGsで解決
～人材の定着・採用力強化に向けて～」

パーソルキャリア株式会社
プロダクト＆マーケティング事業本部
三品 光平氏

16:55～17:00 質疑応答

オンライン開催
（Webex Eventsによる配信）※通信料はお客さまのご負担となります。

受講料

無 料 定 員

500名



【個人情報の取扱いについて】
当セミナーの応募に際してお伺いした個人情報は、共催者間において、セミナー申込み手続き、本セミナーの円滑な遂行および改善
のための分析や関連する情報の提供に利用いたします。ご提供いただいた情報は、法令に基づく開示請求があった場合、ご本人の
同意があった場合、その他特別な理由がある場合を除き、第三者へ提供いたしません。

◼ 申込みページURL

※個人情報の取扱いにつきましては、各社ホームページにて、個人情報保護方針として定めております。
（株式会社横浜銀行） https://www.boy.co.jp/policy/index.html
（株式会社千葉銀行） https://www.chibabank.co.jp/privacy/
（株式会社武蔵野銀行） https://www.musashinobank.co.jp/privacy/privacy_01.html
（株式会社神奈川銀行 https://www.kanagawabank.co.jp/public/privacy_policy.html

事前申込み

受付完了
メール

開催当日

◼ 申込み期限 ： 2024年2月19日(月)

セミナー申込み～当日の流れ

以下のURLかQRコードの申込みフォームから、必要情報を登録のうえ
お申込みください。

申込み受付後、ご登録いただいたメールアドレス宛にセミナー参加用の「ID」
「パスワード」が記載された受付完了メールをお送りいたします。

上記の受付完了メールのご案内に沿ってご視聴ください。
セミナー終了後、画面上でのアンケート回答にご協力ください。

申込みページQRコード

横浜銀行×千葉銀行×武蔵野銀行×神奈川銀行 4行共催

【WebexEvents について】
・WebexEventsは、シスコシステムズ合同会社が提供するセミナー配信システムです。

・ご利用のインターネット環境によっては、事前に専用アプリのインストールが必要となるほか、映像や声の乱れ、また、ご利用いただけない
場合がございます。あらかじめご了承ください。

・ご視聴方法に関するお問い合わせは、開催前日までにお願いいたします。

https://musashinobank-
events.webex.com/weblink/register/r3c62
12a0b89f2374875199d0db4e6fa6


